
Постановление Администрации города
Шадринска от 29.11.2018 N 2170

"Об утверждении Порядка расходования
денежных средств, выделяемых из бюджета
города Шадринска на обеспечение питанием

обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций города

Шадринска"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения:�28.01.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2018 г. N 2170

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА
ШАДРИНСКА НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА ШАДРИНСКА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования - город Шадринск, в целях социальной
поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, Администрация города Шадринска постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделяемых из бюджета города Шадринска на
обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Шадринска,
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителю Финансового отдела Администрации города Шадринска Беляевой Т.А. обеспечить
выделение денежных средств из бюджета города Шадринска на питание обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Шадринска.

3. Постановление Администрации города Шадринска от 13.01.2014 N 144 "Об утверждении Порядка
расходования денежных средств, выделяемых из бюджета города Шадринска на обеспечение питанием
обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений города Шадринска" признать
утратившим силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

5. Настоящее Постановление опубликовать в городской газете "Исеть" и на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования - город Шадринск Курганской области.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации
города Шадринска по социальным вопросам Заговеньеву В.П.

Глава города Шадринска -
Глава Администрации города Шадринска

Л.Н.НОВИКОВА

Приложение
к Постановлению

Администрации города Шадринска
от 29 ноября 2018 г. N 2170

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ,

ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА ШАДРИНСКА НА
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА ШАДРИНСКА

1. Настоящий Порядок расходования денежных средств, выделяемых из бюджета города Шадринска на

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.01.2019

Постановление Администрации города Шадринска от
29.11.2018 N 2170
"Об утверждении Порядка расходования денежных средств,...

consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2E9369CDB5911D5B815F3816280ADBD02E3B5B7BA4F453602397686A0F3FC749667AB42CF4CE4E8A0EEADDFD3D4E516F9G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2E9369CDB5911D5B815F3816280ADBD02E3B5B7BA4F453602397686A0F3FC749667AB42CF4CE4E8A0EEADDFD3D4E516F9G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2E9369CDB5911D5B814FB856480ADBD02E3B5B7BA4F452402617A84ABEFF4758331FA0719F3G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2E9369CDB5911D5B814FB856480ADBD02E3B5B7BA4F452402617A84ABEFF4758331FA0719F3G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2E9369CDB5911D5B815F88A6280ADBD02E3B5B7BA4F453602397686A3F4F1719667AB42CF4CE4E8A0EEADDFD3D4E516F9G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2E9369CDB5911D5B815F88A6280ADBD02E3B5B7BA4F453602397686A3F4F1719667AB42CF4CE4E8A0EEADDFD3D4E516F9G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6866B8DFEE35DB8E8E0B34512714D6034C2AEF0F4749834FB0DCE10A2B5B3ECA4DFD1D5FA626B9B1AF5G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6866B8DFEE35DB8E8E0B34512714D6034C2AEF0F4749834FB0DCE10A2B5B3ECA4DFD1D5FA626B9B1AF5G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6866B8DFEE35DB8E8E0B34512714D6034C2AEF0F474983BFA0DCE10A2B5B3ECA4DFD1D5FA626B9B1AF5G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6866B8DFEE35DB8E8E0B34512714D6034C2AEF0F474983BFA0DCE10A2B5B3ECA4DFD1D5FA626B9B1AF5G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6866B8DFEE35DB8E8E0B34512714D6034C2AEF0F4749B36FB0DCE10A2B5B3ECA4DFD1D5FA626B9B1AF5G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6866B8DFEE35DB8E8E0B34512714D6034C2AEF0F4749B36FB0DCE10A2B5B3ECA4DFD1D5FA626B9B1AF5G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6816683F9E45DB8E8E0B34512714D6026C2F6FCF67C8333FB189841E71EF9G
consultantplus://offline/ref=C33529F2B3E783F7CAF2F73B8AB7051BD5B24FF6816683F9E45DB8E8E0B34512714D6026C2F6FCF67C8333FB189841E71EF9G
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Шадринска
(далее - денежные средства), определяет механизм получения муниципальными общеобразовательными
организациями города Шадринска (далее - организации) денежных средств на питание обучающихся из
малоимущих семей и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Руководители общеобразовательных организаций города Шадринска обеспечивают организацию
питания обучающихся из малоимущих семей и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

3. Расходы на питание обучающихся из малоимущих семей и обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья осуществляются:

3.1. На каждого обучающегося с 1-го по 11-й классы из малоимущих семей, получающих пособие на
ребенка, предоставляемого в соответствии с Законом Курганской области от 31.12.2004 N 7 "О пособии на
ребенка", из расчета 50 рублей в день: за счет бюджета города Шадринска - в размере 39,2 рубля, за счет
субсидий из бюджета Курганской области - в размере 10,8 рубля;

3.2. На каждого обучающегося с 1-го по 11-й классы с ограниченными возможностями здоровья из расчета
100 рублей в день на двухразовое питание за счет средств бюджета города Шадринска.

4. Заключение муниципального контракта на оказание услуг по организации питания в муниципальных
общеобразовательных организациях за счет средств бюджета Курганской области и бюджета города Шадринска
осуществляется с организацией общественного питания в соответствии с действующим законодательством.

5. Расходы по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Шадринска утверждаются в пределах утвержденных плановых назначений.

6. Получатели бюджетных средств обеспечивают их целевое использование в соответствии с
утвержденными назначениями. Ответственность за целевое использование денежных средств несут
руководители общеобразовательных организаций города Шадринска.

7. Отдел образования Администрации города Шадринска ежемесячно предоставляет в Департамент
образования и науки Курганской области отчет о расходовании денежных средств, выделенных на обеспечение
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Шадринска.

Управляющий делами
Администрации города Шадринска

В.С.ХАРИТОНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.01.2019

Постановление Администрации города Шадринска от
29.11.2018 N 2170
"Об утверждении Порядка расходования денежных средств,...

consultantplus://offline/ref=54349D709F85E8EE561A378B6130EACEF9F8BF449FAF2C9FA45CC2C1DE9087629972F99BD2152804FC3C00675E51287A2CFDG
consultantplus://offline/ref=54349D709F85E8EE561A378B6130EACEF9F8BF449FAF2C9FA45CC2C1DE9087629972F99BD2152804FC3C00675E51287A2CFDG
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок расходования денежных средств, выделяемых из бюджета города Шадринска на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Шадринска

